
 

Stránka 1 z 2 
 

 

Smluvní podmínky pro využívání Wi-Fi sítě NK-HOSTE 

1) Úvod 

Tyto smluvní podmínky upravují pravidla a podmínky využívání bezdrátové sítě NK-HOSTE (dále též 

„Wi-Fi“) poskytované Národní knihovnou České republiky (dále jen „NK ČR“). Připojením ke službě Wi-

Fi uživatel souhlasí s těmito podmínkami. 

2) Poskytovaná služba 

• Služba Wi-Fi NK-HOSTE je bezplatná a dostupná pro veřejnost v rámci NK ČR. 

• Přístup k síti je časově omezen na dobu trvání registrace (30 dní). 

• Uživatel odpovídá za bezpečnost svého zařízení během využívání služby. 

3) Registrace a ověření 

Pro přístup k síti NK-HOSTE je nutná jednorázová registrace uživatele, která slouží k ověření identity a 

zajištění přístupu ke službě. Při registraci je vyžadováno zadání následujících údajů: 

• E-mailová adresa, 

• Telefonní číslo, 

• Jméno uživatele (nickname, nemusí se jednat o jméno a příjmení). 

 

Bez poskytnutí výše uvedených osobních údajů NK ČR, nelze službu Wi-Fi používat. 

4) Ochrana osobních údajů (GDPR) 

a) Správce osobních údajů 

Správcem osobních údajů je: 

Národní knihovna České republiky 

Mariánské náměstí 190/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 00023221, e-mail: gdpr@nkp.cz 

b) Účel zpracování 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 

• Ověření identity uživatele, 

• Poskytnutí a správy připojení k Wi-Fi síti, 

• Zajištění bezpečnosti sítě a dodržování pravidel jejího využívání. 

 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

c) Právní základ zpracování 

Zpracování údajů je nezbytné pro poskytování služby Wi-Fi (plnění smlouvy) dle čl. 6 odst. 1 písm. b) 

GDPR. Při zpracování osobních údajů nedochází k automatickému rozhodování ani profilování 

uživatelů.  

d) Doba uchování 

Osobní údaje budou uchovávány po dobu 30 dnů od registrace, případně déle v případě opakovaného 

využívání služby, nejvýše však po dobu 1 roku od posledního připojení. 

e) Předání údajů 

Osobní údaje nebudou předávány třetím stranám, s výjimkou případů stanovených zákonem. 

f) Práva subjektu údajů 

Uživatel má v souladu s nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) právo na přístup ke svým údajům, 

jejich opravu, výmaz, vznést námitku proti zpracování, požadovat omezení zpracování, přenositelnost, 

a právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

5) Pravidla používání Wi-Fi sítě 

• Uživatel se zavazuje využívat Wi-Fi síť v souladu s právními předpisy České republiky. Využívání 

této služby NK ČR k nelegální činnosti je zakázáno.  

• NK ČR neodpovídá za obsah přenášených dat ani za případné škody vzniklé užíváním sítě Wi-

Fi. Uživatel sám je povinen dbát zásad bezpečného chování na internetu a zajistit si ochranu 

svého zařízení, prostřednictvím kterého se k Wi-Fi připojuje, před škodlivými kódy.  

• Přístup k síti Wi-Fi může být bez předchozího upozornění kdykoli omezen nebo zrušen, a to 

zejména pokud uživatel poruší tyto smluvní podmínky. 

• Při problémech s připojením k síti Wi-Fi, potížích při provozu této služby, nebo jejím omezení 

či zrušení nemá uživatel vůči NK ČR žádné nároky na náhradu škody nebo obnovení služby. 

6) Závěrečná ustanovení 

• Připojením k síti NK-HOSTE uživatel stvrzuje, že se seznámil s těmito podmínkami a souhlasí s 

nimi. 

• NK ČR si vyhrazuje právo tyto podmínky kdykoli aktualizovat. 


